
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 06 сентября 2023 года                      

№ 2798-НПА «Об утверждении  

Порядка предоставления 

выплаты на приобретение 

сельскохозяйственной 

продукции гражданам, 

пострадавшим в результате 

чрезвычайной ситуации, 

возникшей на территории 

Уссурийского городского округа 

в августе 2023 года» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, с целью уточнения 

порядка предоставления выплаты на приобретение сельскохозяйственной 

продукции гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, 

возникшей на территории Уссурийского городского округа в августе                      

2023 года 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9408916

21.09.2023 3025-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 06 сентября 2023 года № 2798-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления выплаты на приобретение сельскохозяйственной продукции 

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, возникшей 

на территории Уссурийского городского округа в августе 2023 года» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в Порядке предоставления выплаты на приобретение 

сельскохозяйственной продукции гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Уссурийского городского 

округа в августе 2023 года, утвержденном постановлением (далее – 

Порядок): 

пункт 4 Порядка после слов «факт нарушения условий 

жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации;» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«Для целей настоящего Порядка под гражданами, указанными в 

подпунктах «а», «б» настоящего пункта, понимаются граждане: 

являющиеся на день введения режима чрезвычайной ситуации 

собственниками или владельцами на другом вещном праве (пожизненного 

наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования) или по 

договору аренды, либо по иному основанию, предусмотренному законом 

(далее – правообладатель(и)), придомового или садового земельного участка, 

на котором расположен жилой дом (часть жилого дома); 

имеющие на день введения режима чрезвычайной ситуации документы, 

которые в соответствии с законодательством Российской Федерации 

являются основанием для государственной регистрации права собственности 

на придомовой или садовый земельный участок, на котором расположен 

жилой дом (часть жилого дома).»; 

в пункте 5 Порядка слова «пункта 3» заменить словами «пункта 4»; 

пункт 7 Порядка исключить; 

                                                                                                                                                                            9408916Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

абзац второй пункта 8 Порядка после слов «проект постановления 

администрации Уссурийского городского округа» дополнить словами                          

«о предоставлении Выплаты»»; 

в абзаце втором пункта 9 Порядка слова «пункта 3» заменить словами 

«пункта 4»; 

абзац пятый пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«повторное обращение за предоставлением Выплаты в отношении 

одного и того же придомового или садового земельного участка, 

предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка, если по предыдущему 

обращению отсутствуют основания для отказа в предоставлении Выплаты;». 

2.Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        

с 06 сентября 2023 года. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа            Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9408916Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


